
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 
Г О Р О Д - К У Р О Р Т А Н А П А 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
: 0 1 0 3.2016 № 

г. А н а п а 

О внесении изменений в постановление администрации 
м у н и ц и п а л ь н о г о образования город-курорт Анапа 

от 23 апреля 2013 года № 1352 «Об утверждении совета 
по м у н и ц и п а л ь н ы м проектам и п р о г р а м м а м при главе 

м у н и ц и п а л ь н о г о образования город-курорт Анапа» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь постановлением главы администрации 
Краснодарского края от 19 января 2006 года № 20 «О краевом совете по 
региональным проектам и программам при главе администрации (губернаторе) 
Краснодарского края», на основании статьи 34 Устава муниципального 
образования город-курорт Анапа и в связи с кадровыми изменениями в 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 23 апреля 2013 года № 1352 «Об утверждении совета по 
муниципальным проектам и программам при главе муниципального 
образования город-курорт Анапа» изменения, изложив приложения № 1, 2 в 
новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Погодин) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Я.А. Дуплякину. 

A f f 
Глава муниципального образова! 
город-курорт Анапа С.П. Сергеев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город-курорт Анапа 

от 0 1 0 8.201В № 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город-курорт Анапа 

от 23 апреля 2013 г о д а № 1352 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
о т 0 1 0 8.2016 № 

СОСТАВ 
совета по муниципальным проектам и программам 

при главе муниципального образования город-курорт Анапа 

- глава муниципального образования город-курорт 
Анапа, председатель совета; 

- заместитель главы муниципального образования 
город-курорт Анапа, заместитель председателя 
совета; 

- главный специалист отдела социально-эконо-
Марина Владимировна мического развития управления экономики и ин-

вестиций администрации муниципального обра-
зования город-курорт Анапа, секретарь совета. 

Члены совета: 

Бакуменко - начальник управления по взаимодействию 
Роксана Игоревна со средствами массовой информации адми-

нистрации муниципального образования го-
род-курорт Анапа; 

Сергеев 
Сергей Павлович 

Дуплякина 
Яна Адолетовна 

Москалева 



9 

Белошистый 
Игорь Владимирович 

Боровская 
Екатерина Петровна 

Васильченко 
Светлана А н а т о л ь е в н а 

Гурнеев 
Алексей Александрович 

Ерохин 
Дмитрий Владимирович 

Завизион 
Татьяна Николаевна 

Заулицкая 
Галина Алексеевна 

Зубоваткин 
Виктор Анатольевич 

Кириленко 
Сергей Алексеевич 

Королев 
Валерий Жоржович 

начальник финансового управления администра-
ции муниципального образования город-курорт 
Анапа; 

исполняющий обязанности начальника управле-
ния по делам молодежи администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа; 

начальник жилищного отдела администрации 
муниципального образования город-курорт Ана-
па; 

начальник управления архитектуры и градостро-
ительства администрации муниципального обра-
зования город-курорт Анапа - главный архитек-
тор муниципального образования город-курорт 
Анапа; 

начальник управления по санаторно-курорт-
ному комплексу и туризму администрации му-
ниципального образования город-курорт Анапа; 

начальник управления организационной работы 
и по связям с общественностью администрации 
муниципального образования город-курорт Ана-
па; 

начальник управления имущественных отно-
шений администрации муниципального образо-
вания город-курорт Анапа; 

начальник управления капитального строи-
тельства администрации муниципального обра-
зования город-курорт Анапа; 

начальник управления экономики и инвестиций 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

начальник управления по взаимодействию с пра-
воохранительными органами и общественными 
объединениями администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 



Кудрявцев 
Юрий Егорович 

Мельникова 
Марина Борисовна 

Микитюк 
Наталья Васильевна 

Негинская 
Вера Юрьевна 

Песоцкий 
Николай Викторович 

Семерков 
Сергей Сергеевич 

Смирнов 

Александр Иванович 

Соколов 
Андрей Евгеньевич 

Ткаченко 

Сергей Николаевич 

Ушаков 

Вячеслав Александрович 

Шаглиев 
Сергей Валентинович 

3 

начальник отдела по транспорту и связи 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

начальник управления культуры администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 

начальник управления образования адми-
нистрации муниципального образования го-
род-курорт Анапа; 

начальник управления по делам семьи и детей 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

начальник отдела информатизации и защиты 
информации администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

начальник управления гражданской обороны и 
защиты населения администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа; 

заместитель председателя Совета муници-
пального образования город-курорт Анапа (по 
согласованию); 

начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального обра-
зования город-курорт Анапа; 

начальник управления по физической культуре и 
спорту администрации муниципального образо-
вания город-курорт Анапа; 

начальник управления здравоохранения 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

начальник отдела по взаимодействию с военно-
служащими и казачеством администрации му-
ниципального образования город-курорт Анапа; 



Шевченко 
Андрей Александрович 

Цымбал 
Максим Сергеевич 

4 

начальник отдела сельского хозяйства управ-
ления сельского хозяйства администрации муни-
ципального образования город-курорт Анапа, 

исполняющий обязанности начальника правово-
го управления администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа. ^ 

Начальник управления экономики 
и инвестиций администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

С.А. Кириленко 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город-курорт Анапа . 

о т 0 1 0 8.2016 № З М У 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город-курорт Анапа 

от 23 апреля 2013 года № 1352 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от 0 4. 0 8.2016 № 3 / 9 ? } 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о совете по муниципальным проектам и программам 

при главе муниципального образования город-курорт Анапа 

1. Совет по муниципальным проектам и программам при главе 
муниципального образования город-курорт Анапа (далее - Совет) является 
постоянно действующим консультативным органом. 

2. Совет руководствуется в своей деятельности нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Краснодарского края, муниципаль-
ными правовыми актами муниципального образования город-курорт Анапа, а 
также настоящим Положением. 

3. Основными задачами Совета являются: 
подготовка предложений, направленных на разработку и реализацию 

перспективных проектов муниципальных программ; 
подготовка предложений по финансированию наиболее значимых 

муниципальных проектов и программ за счет средств краевого бюджета в 
рамках государственных программ Краснодарского края, бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа и других источников в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации; 

оценка эффективности реализации муниципальных программ, а также 
принятие решения о целесообразности разработки инициируемых 
муниципальных программ муниципального образования город-курорт Анапа. 

4. В соответствии с указанными в пункте 3 настоящего Положения 
задачами Совет осуществляет следующие функции: 

рассматривает предложения и определяет целесообразность разработки 
перспективных проектов муниципальных программ; 



2 

осуществляет подготовку рекомендаций по разработке, реализации и 
мониторингу реализации документов стратегического планирования 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

рассматривает сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке 
эффективности реализации муниципальных программ при наличии 
предложений управления экономики и инвестиций администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа о необходимости 
прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее 
утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости 
изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы; 

обеспечивает взаимодействие с краевым советом по стратегическому 
планированию и экономической политике Краснодарского края при главе 
администрации (губернаторе) Краснодарского края, отраслевыми 
(функциональными) органами администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа по следующим вопросам: 

осуществление подготовки предложений по разработке государственных 
программ муниципального развития Краснодарского края и реализации 
проектов, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

представляет материалы, запрашиваемые органами исполнительной 
власти Краснодарского края; 

проводит анализ, оценку эффективности и результативности реализации 
муниципальных программ; 

осуществляет взаимодействие с органами государственной власти 
Краснодарского края, органами местного самоуправления муниципальных 
образований Краснодарского края, отраслевыми (функциональными) органами 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, 
общественными, научными и иными организациями, консультативными и 
экспертными советами по вопросам своей деятельности; 

осуществляет иные функции, необходимые для решения задач, 
возложенных на Совет. 

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право: 
запрашивать в установленном порядке у отраслевых (функциональных) 

органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета; 

заслушивать на своих заседаниях исполнителей муниципальных 
программ, а также представителей отраслевых (функциональных) органов 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 

привлекать отраслевые (функциональные) органы администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа, научно-исследовательские 
институты и иные организации в установленном порядке для подготовки 
материалов, рассматриваемых на заседаниях Совета; 



3 

образовывать в установленном порядке экспертные и рабочие группы из 
представителей отраслевых (функциональных) органов администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа, научно-исследовательских и 
иных организаций для разработки проектов муниципальных правовых актов, 
направленных на совершенствование механизмов реализации муниципальных 
программ, а также для подготовки предложений по вопросам, отнесенным к 
компетенции Совета. 

6. Состав Совета утверждается постановлением администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа. 

7. Председатель Совета осуществляет общее руководство Советом, 
утверждает состав экспертных и рабочих групп, образуемых Советом, и несет 
ответетвенность за выполнение возложенных на него задач. 

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в год. Заседания Совета проводит председатель Совета или по его 
поручению заместитель председателя Совета. 

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не 
менее двух третей членов Совета. 

В период между заседаниями Совета решения по вопросам оперативного 
характера принимаются председателем Совета. 

9. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих 
на заседании членов Совета и оформляются в виде протоколов заседаний 
которые подписывает председатель Совета или его заместитель, 
председательствовавший на заседании. 

При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит 
председателю Совета. 

Решения Совета доводятся до заинтересованных организаций в виде 
выписок из протоколов заседаний Совета. 

Решения Совета могут являться основанием для подготовки в 
установленном порядке проектов правовых актов и поручений главы 
муниципального образования город-курорт Анапа. 

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета 
осуществляет управление экономики и инвестиций администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа.». 

Начальник управления 
экономики и инвестиций 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

С.А. Кириленко 


